
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 011/2014 
PREGÃO PRESENCIAL RP: 07/2014 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES E AMBULATORIAL, CONFORME REVISTA SIMPRO HOSPITALAR 
ATUALIZADA, PARA ATENDER AS DEMANDAS EXCEPCIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.  
 

FICHA DOTAÇÃO 
575 02.06.02.10.122.0019.2004.4.4.90.52.00 
586 02.06.02.10.122.0019.2058.4.4.90.52.00 
592 02.06.02.10.122.0019.2059.4.4.90.52.00 
612 02.06.02.10.301.0015.2063.4.4.90.52.00 
618 02.06.02.10.301.0015.2064.4.4.90.52.00 
627 02.06.02.10.301.0015.2067.4.4.90.52.00 
635 02.06.02.10.301.0015.2068.4.4.90.52.00 
643 02.06.02.10.301.0018.2069.4.4.90.52.00 
654 02.06.02.10.302.0016.2071.4.4.90.52.00 
657 02.06.02.10.302.0016.2072.4.4.90.52.00 
667 02.06.02.10.302.0016.2073.4.4.90.52.00 
675 02.06.02.10.302.0016.2075.4.4.90.52.00 
683 02.06.02.10.302.0016.2077.4.4.90.52.00 
689 02.06.02.10.303.0015.2065.4.4.90.52.00 
697 02.06.02.10.305.0017.2066.4.4.90.52.00 
703 02.06.02.10.305.0017.2078.4.4.90.52.00 
709 02.06.02.10.305.0017.2079.4.4.90.52.00 
715 02.06.02.10.305.0017.2080.4.4.90.52.00 
721 02.06.02.10.305.0017.2081.4.4.90.52.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 13/02/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas 

com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:  

 

 
 

Empresa: Global Hospitalar Importação e Comércio LTDA-ME 
CNPJ: 12.047.164/0001-53 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Percentual de 
Desconto (%) 

01 
SOB 

DEMANDA Percentual (%) 
REVISTA SIMPRO –  

MATERIAIS DE CONSUMO 
73,1% 

 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

Empresa: DCB Distribuidora Cirúrgica Brasileira LTDA 
CNPJ: 20.235.404/0001-71 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Percentual de 
Desconto (%) 

01 
SOB 

DEMANDA Percentual (%) 

REVISTA SIMPRO –  

MATERIAIS DE USO 

PERMANENTE 

40% 

 
 

Lagoa Santa, 14 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito Municipal 

 


